広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和６年６月１８日（火）

１３時３５分開会  １３時４３分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：田村幸紀 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、桜井崇裕、佐藤幸一、中島里司
        議 長：山下清美

４ 事務局   事務局長：大尾 智、次長兼係長：川口二郎、主事補：神谷 翼

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７８号の発行について

①スケジュール案の協議

  ②表紙写真の協議

  ③町民インタビューの協議

 ④一般質問・答弁の要約の確認

 ⑤各種提出期限の確認

（２）その他

  ・次回の委員会

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会１３：３５閉会１３：４３】令和６年６月１８日

（１）議会だより第178号の発行について

①スケジュール案の協議

協議事項・協議結果

議会だより第178号の発行にあたり、委員会開催のスケジュール（案）を確認した。

第178号の発行日である令和６年８月15日（木）に向けて、第１回目（定例会最終日）

（本日６月18日）以降の委員会については、第２回目（定例会閉会日から約２週間後）

（７月５日）、第３回目（定例会閉会日から約１か月後）（７月1８日）、第４回目（発

行日の約10日前）（７月30日）の時期に開催することに決定した。

②表紙写真の協議

協議事項・協議結果

表紙写真の担当委員を確認。

 ○表紙写真の担当委員：中島委員

③町民インタビュー

協議事項・協議結果

町民インタビューの担当委員を確認。

 ○町民インタビューの担当委員：田村委員

④一般質問・答弁の要約の確認

協議事項・協議結果

質問・答弁要旨が未提出の方には事務局から連絡すること、一般質問については１

ページに質問と答弁を合わせて900文字程度で編集し質問の長短に応じて答弁の字数

調整すること、質問に関連する写真の撮影も担当委員が行うことを確認した。

○一般質問答弁要約・写真担当委員

佐藤議員の質問（２項目）の担当委員：中島委員

山本議員の質問（１項目）の担当委員：鈴木委員

中河議員の質問（１項目）の担当委員：田村委員

鈴木議員の質問（３項目）の担当委員：桜井委員

橋本議員の質問（２項目）の担当委員：佐藤委員

只野議員の質問（５項目）の担当委員：鈴木委員

川上議員の質問（２項目）の担当委員：山本委員

⑤各種提出期限の確認

協議事項・協議結果

一般質問答弁要約の提出時期は６月25日まで、一般質問の写真、表紙写真と説明文、

町民インタビューの提出時期は７月12日までであることを確認した。

（２）その他

・次回の委員会

協議事項・協議結果

  次回（２回目）の委員会は７月５日（金）午前10時に開催することに決定した。

・議会広報研修会について

 通知内容を周知し、委員会として参加することを確認した。